Diante do exposto, julgo procedente a autuação e, com
fundamento nos pareceres que me antecedem, a teor do
que permite o art. 50, § 1º, da Lei nº 9.784, de 1999,
mantenho o Auto de Infração Sanitária em
epígrafe e aplico à Autuada a penalidade de multa
no valor de R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil
reais), e proibição da propaganda irregular.

É o relatório.
2. Análise

O atual momento processual se limita a análise do
efeito suspensivo do recurso, como previsto no artigo 17,
parágrafo 2º, da RDC nº 266, de 8 de fevereiro de 2019, ao
amparo do risco sanitário evidenciado nos fatos narrados nos